Linhares/ES, 12 de maio de 2025.

INDICAÇÃO: 172.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos  cuidados  do  Excelentíssimo  Vereador  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Linhares – Biênio 2025/2026 (Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso de suas
atribuiçõ es legais que lhe são conferidas pelo art. 125, inciso II, do Regimento Interno da
Casa,  vêm respeitosamente  SOLICITAR,  que seja encaminhado ao  Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares, sugerindo o que segue:

Tapa buraco e reparo no asfalto da Rua Carlos Gomes, nas proximidades do nº 1112
(ao lado da escola municipal Marília de Resende),  no bairro Interlagos,  a teor da
seguinte justificativa:

JUSTIFICATIVA

Tendo  em  vista  que  a  referida  localidade  apresenta  desgaste  significativo  na
pavimentação, com buracos que comprometem a segurança de motoristas, motociclistas,
ciclistas  e  pedestres  (FOTOS EM ANEXO),  solicito  a tapagem de buracos  e  reparos  no
asfalto  da  rua  em  questão.  A  situação  tem  gerado  transtornos  à  mobilidade  urbana,
aumentando o risco de acidentes e dificultando o trá fego local.

Dessa  forma,  a  realização  do  serviço  de  manutenção  asfá ltica  se  faz  necessá ria  para
garantir  melhores  condiçõ es  de  trafegabilidade,  prevenindo  danos  aos  veículos  e
proporcionando maior segurança e conforto à  população.

APRESENTAMOS, ao Poder Executivo Municipal, a presente INDICAÇÃO, ressaltando que
o acolhimento do pedido trará  benefícios para a população atendida.

Ante  o  exposto,  SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plená rio,  dispensada  as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

 Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310030003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310030003700370038003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 13/05/2025 15:51

Checksum: 7CEDA5520AFE31DFC9999C81A4CBA618B1BDD696721FAC0734F685E01ED00CE0